РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________  № ______________

от 30.06.2022 №031-06-464/22

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков дорог в городе
Иркутске, первоочередных мер, направленных на устранение причин и
условий совершения дорожно-транспортных происшествий

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в городе
Иркутске, руководствуясь статьей 6 Федерального закона  
от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 37, 38, 40, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

  	 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков дорог в городе
Иркутске, первоочередных мер, направленных на устранение причин и
условий совершения дорожно-транспортных происшествий (прилагается).

2. Отменить постановление администрации города Иркутска  
от 8 июня 2021 года № 031-06-407/21 «Об утверждении перечня аварийно-
опасных участков дорог в городе Иркутске, первоочередных мер,
направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-
транспортных происшествий».

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 8 июня 2021 года  
№ 031-06-407/21 «Об утверждении перечня аварийно-опасных участков
дорог в городе Иркутске, первоочередных мер, направленных на
устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных
происшествий» информационную справку об утрате его силы в связи с
отменой.

2

4 . Управлению по информационной политике аппарат а
администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление
с приложением и разместить на официальном сайте органов местного
с а м о у п р а в л е н и я г о р о д а И р к у т с к а в и н ф о р м а ц и о н н о -
телекоммуникационной сети «Интернет».

	 5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е